[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
_____________НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕПОСЕЛЕНИЕ_____________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Начикинского сельского поселения

от 01.12.2020г.								                              № 73
О внесении изменений в постановление
Администрации Начикинского сельского поселения                                                                                                                  от 16.11.2020г. № 69 "О внесении изменений в постановление
№21 от 12.05.2020г. «О мерах по реализации мер
профилактики и контроля за распространение новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Начикинского сельского поселения Елизовского
муниципального района   Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Начикинского сельского поселения                                                                                                               от 16.11.2020г. № 69 "О внесении изменений в постановление №21 от 12.05.2020г. «О мерах по реализации мер профилактики и контроля за распространение новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Начикинского сельского поселения Елизовского
муниципального района   Камчатского края» следующие изменения:
1) в абзаце первом части 1 слова «до 29 ноября 2020 года» заменить словами «до 10 января 2020года».
           2. пункт 3 дополнить частью 14 следующего содержания:
1) Не допускается работа предприятий общественного питания, указанных в пункте 1 части10 настоящего постановления, с 23:00 до 07:00, за исключением обслуживания навынос без посещения гражданами таких предприятий;
2) проведение предприятиями общественного питания, банкетных мероприятий с численностью более 10 человек.".
3. Определить, что для лиц в возрасте 65 лет и старше, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, для оформления листков нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной нетрудоспособности режим самоизоляции считается установленным: нетрудоспособности режим самоизоляции считается установленным:
	1) со 2 по 15 ноября 2020 года включительно;
	2) с 16 по 29 ноября 2020 года включительно;
	3) с 30 ноября по 13 декабря 2020 года;
	4) с 14 декабря по 27 декабря 2020 года;
	5) с 28 декабря 2020 года по 10 января 2021 года.
3.3 Требование абзаца первого части 31 настоящего постановления по соблюдению режима самоизоляции не распространяется на граждан в возрасте 65 лет и старше, являющихся работниками краевых государственных учреждений в сфере здравоохранения, а также работниками краевых государственных учреждений социального обслуживания с их письменного согласия.".
	4. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Камчатского края с 29 ноября 2020г. по 10 января 2021года включительно перевести работников в возрасте 65 лет и старше, а также работников из числа граждан, имеющих заболевание, на дистанционный режим работы.»
5. В абзаце 16 части 1 слова «до 29 ноября 2020 года» заменить словами «до 10 января 2021года».
 в абзаце первом части 14 слова "до 29 ноября 2020 года" заменить словами "до 10 января 2021 года";
6. в части 18:
а) в абзаце первом слова "до 29 ноября 2020 года" заменить словами «до 10 января 2021 года";
б) абзац третий подпункта "а" пункта 1 изложить в следующей редакции: "не допускать к работе лиц с температурой выше 37 С и лиц, контактировавших с больным COVID-19, при появлении у них симптомов, не исключающих COVID-19;";
в) в абзаце первом части 29 слова "до 29 ноября 2020 года" заменить словами "до 10 января 2021 года";
г) в абзаце первом части 301 слова "до 29 ноября 2020 года" заменить словами "до 10 января 2021 года";
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Начикинского
сельского поселения 					В.М.Пищальченко
image1.jpeg